
  

 

 

 

 

 

FACULTAD ENFERMERÍA, FISIOTERAPIA Y PODOLOGÍA 

 

 

 

2º B 

  
    

  
LUNES MARTES  MIÉRCOLES JUEVES 

VIERNES 13 
diciembre 

8,00 - 8,30 Medicina del Desarrollo* 
Aula 1.4 

Medicina del Desarrollo 
Aula 1.4 

Medicina del Desarrollo 
Aula 1.4 

Medicina del Desarrollo 
Aula 1.4 

Medicina del 
Desarrollo* 

Aula 1.4 8,30 - 9,00 

9,00 - 9,30 
          

9,30 - 10,00 

10,00 - 10,30 
  

Valoración en Fisioterapia 
Aula 1.4 

  
Valoración en Fisioterapia 

Aula 1.4 
  

10,30 - 11,00 

11,00 - 11,30 Afecciones Médicas I 
Aula 1.4 

Afecciones Médicas I 
Aula 1.4 

Afecciones Médicas I 
Aula 1.4 

Afecciones Médicas I* 
Aula 1.4 

Afecciones 
Médicas I 
Aula 1.4 11,30- 12,00 

12,00 - 12,30 

Valoración en Fisioterapia 6 
Laboratorio 2.3 

Valoración en Fisioterapia 
7 

Laboratorio 2.3 

Valoración en Fisioterapia 8 
Laboratorio 2.3 

Valoración en Fisioterapia 
5 

Laboratorio 2.3 

Valoración en 
Fisioterapia 6 

Laboratorio 2.3 

12,30 - 13,00 

13,00 - 13,30 

13,30 - 14,00 

14,00 - 14,30 
     

14,30 - 15,00 
     

15,00 - 15,30 
     

15,30 - 16,00  

 Afecciones Médicas 8* 
Seminario 0.2  

 Seminario 0.1 (semanas 13 
y 15) 

Semana 11 Seminario 0.0 
(sótano) 

Medicina del Desarrollo 7* 
Aula 1.4 

 

 

16,00 - 16,30 
  

 

 

16,30- 17,00 
   

17,00 - 17,30 

   

17,30 - 18,00 
  

  

 

18,00 - 18,30 
   

 

 

18,30 - 19,00 
    

19,00 - 19,30 

Medicina del Desarrollo 7* 
Aula 1.4 

  

19,30 - 20,00 
 

  
 

20,00 - 20,30 
 

 
  

20,30 - 21,00 
 

 
  

 
  

 
  

 Prácticas 
* Afecciones Médicas I Grupo B: semanas 7, 9, 11, 13 y 15  

 
* Medicina del Desarrollo: Semanas 6 y 8  

 Teoría 
* Afecciones médicas I: semanas de la 1 a la 5  

 
* Medicina del desarrollo: 7 semanas 1 ,2, 3, 12, 13, 14 y 15  

 

 

 

 

DOBLE GRADO EN FISIOTERAPIA Y CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD 
FÍSICA Y EL DEPORTE (NUEVO PLAN DE ESTUDIOS) 

 
CURSO SEGUNDO – PRIMER CUATRIMESTRE 

 
CURSO 2024-2025 

 



FACULTAD CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 
 

HORA 

 

LUNES 

 

MARTES 

 

MIERCOLES 

 

JUEVES 

 

VIERNES 

14:00-14:10      

14:10-14:20       

14:20-14:30      

14:30-14:40      

14:40-14:50      

14:50-15:00      

15:00-15:10 

Fisiología del 

ejercicio 

 
Teoría 

 
Aula 1P 

Enseñanza de los fundamentos de 
los deportes 4 

 

Teoría 
 

Aula 1P 

 

Metodología, diseño y análisis de 
investigación en AFD 

 

Teoría 
 

Aula 2.13 

Fisiología del 

ejercicio 

 
Teoría 

 
Aula 1P 

15:10-15:20  

15:20-15:30  

15:30-15:40  

15:40-15:50  

15:50-16:00  

16:00-16:10  

16:10-16:20  

16:20-16:30 

Biomecánica 

de la AFD 

 
Teoria  

 
1P  

 
Fisiología del 

ejercicio 
 

Práctica – 

Subgrupo 5 
 

Laboratorio 
Educación Física 

 
 

16:30-16:40  

16:40-16:50  

16:50-17:00  

17:00-17:10 

Enseñanza de los fundamentos de 

los deportes 4 
 

Práctica – Subgrupo 3 
 

Gimnasio 

 
 

 

 

Metodología, diseño y análisis de 
investigación en AFD 

 

Práctica – Subgrupo 4 
 

Aula 3.3 
 

 

17:10-17:20  

17:20-17:30  

17:30-17:40  

17:40-17:50 

Biomecánica 
de la AFD 

 
Práctica – 

Subgrupo 4 
 

Laboratorio 

Aula 1.P 
 

Intervención 
docente en 

AFD 
 

Teoría 

 
Aula 3.3 

 

17:50-18:00 

18:00-18:10 

18:10-18:20 

18:20-18:30 

18:30-18:40 

18:40-18:50 

18:50-19:00 

19:00-19:10 

 

 

Intervención docente en AFD 
 

Práctica – Subgrupo 4 
 

Pabellón CEDEP 

 
 

 

19:10-19:20  

19:20-19:30  

19:30-19:40  

19:40-19:50 

Biomecánica 

de la AFD 
 

Teoria  
 

1P 

 

19:50-20:00  

20:00-20:10  

20:10-20:20  

20:20-20:30   

20:30-20:40   

20:40-20:50   

20:50-21:00   

 

 
 

 

Asignatura Curso Cuatrimestre Tipo

Fisiología del Ejercicio  2 1

Biomecánica de la Actividad Física y el Deporte 2 1

Intervención docente en la Actividad Física y el Deporte  2 1

Metodología, diseño y análisis de investigación en la actividad física y el deporte  2 1

Enseñanza de los Fundamentos de los Deportes 4 (deportes de combate) 2 1


